Proc. Leg. nº 1872/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 741/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informação sobre instalação de corrimão e
poste de luz nos arredores da Escola
Adoniran Barbosa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO a Indicação nº 1744/2020, para a

instalação de corrimão e poste de luz nos arredores da Escola Estadual Adoniran

Barbosa, mais precisamente entre a Rua das Azaleas e a Rua Valmir Antônio

Capelari, onde existe passagem cimentada para pedestre;

CONSIDERANDO que até a presente data o local ainda

encontra-se desprotegido e sem iluminação;

CONSIDERANDO tratar-se de solicitação antiga por parte

dos munícipes;

O Vereador que este subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo

Municipal o seguinte pedido de informação:

1) Existe estudo de viabilidade para instalação de corrimão no local? Se sim, para

qual data? Em sendo a resposta negativa, receber como indicação.

2) Existe estudo de viabilidade para a instalação de iluminação no local? Se sim,

para qual data? Em sendo negativa a resposta, receber como indicação.

Proc. Leg. nº 1872/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

Este Vereador faz a presente indicação a pedido dos

munícipes, sobretudo dos jovens estudantes que utilizam o caminho para ir ao ponto

de ônibus e que podem sofrer acidente no percurso. O ponto também possui baixa

iluminação o que torna o percurso mais arriscado.

Valinhos, 5 de abril de 2022.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S4FG9S7U229ZK3M0
		2022-04-06T11:08:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-06T11:08:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura